
UCHWAŁA NR LXII/518/22 
RADY MIEJSKIEJ W MOSINIE 

z dnia 24 lutego 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie udzielania dotacji celowej 
na dofinansowanie kosztów inwestycji 

w zakresie ochrony środowiska i gospodarki wodnej 

Na podstawie art.  18  ust.  2  pkt  15  ustawy z   dnia 8   marca 1990   r. 
o  samorządzie gminnym (Dz.  U. z  2021  r., poz.  1372  i  1834), art. 400a 
ust. 1 pkt 5 i 21 oraz art. 403 ust. 2 oraz 4-6 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. 
- Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2021 r., poz. 1972, 2127 i 2269), Rada 
Miejska w Mosinie uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXX/239/20 Rady Miejskiej w  Mosinie z  dnia 9  lipca 
2020  r. w  sprawie udzielania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów 
inwestycji w zakresie ochrony środowiska i gospodarki wodnej (Dz. Urz. Woj. 
Wielkopolskiego, poz. 5879 i 9713), wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1: 

a) w ust. 1 w pkt 1 lit. d otrzymuje brzmienie: 

„d) kotłem na biomasę spełniającym wymagania określone w ust. 3 pkt 4  
lit. a i b;”, 

b) w ust.1 w pkt 1 po lit. d dodaje się lit. e w brzmieniu: 

„e) kotłem na paliwo węglowe, spełniającym wymagania określone w ust. 3 
pkt 4 lit. a i b, wyłącznie w przypadku nieruchomości nieposiadających 
technicznych możliwości (warunków) korzystania z   sieci gazowej 
lub cieplnej;”, 

c) w ust. 3: 

- po pkt 1 dodaje się pkt 1a w brzmieniu: 

„1a) realizowana przez osoby fizyczne,”, 

- pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) której koszty zostały poniesione po dacie złożenia wniosku 
o dofinansowanie,”, 

- po pkt 3 dodaje się pkt 3a, 3b i 3c w brzmieniu: 

„3a) dotycząca nieruchomości posiadającej wykonane przyłącze gazowe, 
w przypadku montażu kotłów gazowych, 

3b) dotycząca budynków/lokali, dla których złożono deklarację 
do Centralnej Ewidencji Emisyjności Budynków, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 767A28C8-EE3D-4A8A-9811-3079FD371720. Podpisany Strona 1



3c) której termin realizacji nastąpi nie później niż do 15 listopada roku 
złożenia wniosku o dofinansowanie,”; 

2) uchyla się § 2; 

3) w § 3 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Dofinansowaniem mogą być objęte koszty inwestycji, wymienione 
w  ust.  2  pod warunkiem, że nie  zostały sfinansowane z innych środków 
publicznych.”; 

4) w § 5 ust. 1 i ust. 2 otrzymują brzmienie: 

„1. Udzielenie dotacji następuje poprzez zawarcie umowy 
o   dofinansowanie   inwestycji   na podstawie poprawnie wypełnionego 
i   kompletnego  wniosku  wraz   ze   wszystkimi wymaganymi załącznikami, 
złożonego przed rozpoczęciem realizacji inwestycji, rozumianym jako 
rozpoczęcie robót budowlano-montażowych lub zakup urządzeń i materiałów. 

2. Wnioski o udzielenie dofinansowania można składać w  danym roku 
kalendarzowym  do  dnia 30  września. Wnioski złożone po tym terminie 
nie będą rozpatrywane.”; 

5) § 6 otrzymuje brzmienie: 

„§ 6. Wniosek o udzielenie dofinansowania winien zawierać: 

1) obligatoryjnie: imię i nazwisko wnioskodawcy, adres do korespondencji, 
numer PESEL, zakres inwestycji, w  tym określenie rodzaju i  modelu 
urządzenia, jego moc cieplną lub użyteczną (sprawność) w  przypadku 
kolektorów solarnych, planowany koszt i  termin realizacji inwestycji, 
wskazanie lokalizacji inwestycji poprzez podanie numeru ewidencyjnego 
działki i  nazwy miejscowości oraz numeru księgi wieczystej, określenie 
rodzaju źródła ciepła planowanego do likwidacji, wskazanie tytułu 
prawnego do nieruchomości, na której planowana jest inwestycja 
oraz datę i podpis wnioskodawcy, 

2) fakultatywnie, w    szczególności: numer telefonu, adres skrzynki 
elektronicznej i numer rachunku bankowego wnioskodawcy.”; 

6) w § 7: 

a) pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) w przypadku inwestycji wymienionych w  § 1  ust.  1  pkt  1  lit. d 
- certyfikat lub inny dokument dla kotła wydany przez jednostkę 
posiadającą akredytację Polskiego Centrum Akredytacji lub innej 
jednostki akredytującej w    Europie, będącej sygnatariuszem 
wielostronnego porozumienia o  wzajemnym uznawaniu akredytacji, 
potwierdzający, że kocioł spełnia wymagania wskazane 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 767A28C8-EE3D-4A8A-9811-3079FD371720. Podpisany Strona 2



w    potwierdzający, że kocioł spełnia wymagania wskazane 
w § 1 w ust. 3 w pkt 4 lit. a i b;”, 

b)  pkt 6 otrzymuje brzmienie: 

„6) oświadczenie o  zgodności danych zawartych we wniosku ze stanem 
faktycznym i  o uzyskaniu dofinansowania na realizację inwestycji 
z innych środków publicznych,”; 

7) w § 12: 

a) pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) złożenia Burmistrzowi Gminy Mosina wniosku o   wypłatę dotacji, 
dokumentującego koszty realizacji inwestycji, obejmującego 
tabelaryczne zestawienie faktur VAT/rachunków wystawionych 
dotyczących inwestycji, zawierającego co najmniej numer dokumentów 
finansowych (faktur/rachunków), datę ich wystawienia, rodzaj (opis) 
wydatku, kwotę netto, kwotę podatku VAT, kwotę brutto, sumy 
końcowe, datę i podpis beneficjenta;”, 

b)  pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„3) oryginały i    kopie faktur/rachunków potwierdzających poniesienie 
kosztów inwestycji,”, 

c)  po pkt 10 dodaje się pkt 11 w brzmieniu: 

„11) oświadczenie o    złożeniu aktualizacji deklaracji do Centralnej 
Ewidencji Emisyjności Budynków po dokonanej wymianie źródła ciepła.”; 

8) w § 13: 

a)  ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Burmistrz Gminy Mosina po złożeniu przez beneficjenta wniosku 
o wypłatę dotacji: 

1) sprawdza jego poprawność i kompletność; 

2) w sposób trwały opisuje oryginały faktur/rachunków z   adnotacją 
o udzielonej dotacji; 

3) pozostawia w  aktach kopie oryginalnych dokumentów, a  oryginały 
zwraca beneficjentowi; 

4) uchylony; 

5) wypłaca przyznaną dotację w terminie określonym w umowie.”, 

b)  ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2.  W przypadku stwierdzenia nieprawidłowości we wniosku o  wypłatę 
dotacji, Burmistrz Gminy Mosina wzywa beneficjenta do ich usunięcia 
w wyznaczonym terminie nie dłuższym niż 14 dni.”, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 767A28C8-EE3D-4A8A-9811-3079FD371720. Podpisany Strona 3



c)  po ust. 2 dodaje się ust. 3 w brzmieniu: 

„3. W przypadku nieusunięcia przez beneficjenta nieprawidłowości 
we wniosku o wypłatę dotacji w wyznaczonym terminie lub zrealizowania 
inwestycji w  sposób niezgodny z  warunkami określonymi w  umowie, 
Burmistrz Gminy Mosina odmawia wypłaty dotacji, informując o  tym 
beneficjenta na piśmie z podaniem przyczyn.”; 

9) w § 14 dotychczasowa treść otrzymuje oznaczenie jako ust. 1 i dodaje się 
ust. 2 w brzmieniu: 

„2. Wnioski złożone przed wejściem w życie uchwały rozpatrywane będą 
na podstawie dotychczasowych przepisów uchwały.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Mosina. 

§ 3. Uchwała wchodzi w  życie po upływie 14  dni od dnia ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Dominik Michalak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 767A28C8-EE3D-4A8A-9811-3079FD371720. Podpisany Strona 4



 
UZASADNIENIE 

W okresie dotychczasowego funkcjonowania uchwały zbierano wszelkie 
informacje i doświadczenia mające na celu podnoszenie jakości i efektywności jej 
funkcjonowania. Następnie przeprowadzono ewaluację funkcjonowania uchwały 
uwzględniającą również oczekiwania beneficjentów. Na jej podstawie 
zaproponowano w niej następujące zmiany: 

1. utrzymano możliwość dofinansowania kotłów na paliwa węglowe, dodając 
wyłączenie nieruchomości posiadających techniczne możliwości przyłączenia  
do sieci gazowych lub cieplnych; w programie Czyste Powietrze od 1.01.2022 r. 
wycofano całkowicie dofinansowanie do kotłów na węgiel; 

2. wprowadzono zasadę refinansowania kosztów inwestycji poniesionych po 
dacie złożenia wniosku, a  nie jak było dotąd, po dacie zawarcia umowy 
o dofinansowanie; 

3. w  związku ze stanowiskiem UOKiK, dofinansowanie przedsiębiorców, jak 
i rolników, w odniesieniu do ich budynków/lokali mieszkalnych nie jest pomocą 
publiczną do prowadzonej przez nich działalności, stąd wprowadzono zapis,  
że dofinansowanie udzielane jest osobom fizycznym; 

4. wprowadzono zasadę, że dofinansowanie wymiany na kocioł gazowy może 
być udzielone w   przypadku budynków/lokali posiadających już przyłącze 
gazowe; jest to podyktowane długim czasem od momentu uzyskania warunków 
technicznych przyłączenia i  zawarcia umowy o  przyłączenie, a   fizycznym 
wykonaniem przyłącza, co skutkowało niewykonaniem inwestycji lub potrzebą 
prolongowania terminu jej wykonania; 

5. uchwała wprowadza wymóg, że dofinansowanie będzie udzielane dla 
budynków/lokali dla których złożono deklarację do CEEB; ma to na celu 
stymulowanie mieszkańców dla wypełnienia obowiązku ustawowego składania 
deklaracji do CEEB i tym samym poprawy stanu danych w niej gromadzonych; 

6. wprowadzono ograniczenie terminu realizacji inwestycji do 15 listopada, 
z  uwagi na czas niezbędny do sprawdzenia wniosku o wypłatę dotacji przed 
końcem roku budżetowego; 

7. wprowadzono finalny termin na składanie wniosków o  dofinansowanie  
do 30  września danego roku, pozwalającego racjonalnie zrealizować i rozliczyć 
przedsięwzięcie w  okresie roku budżetowego, a  także przed okresem niskich 
temperatur; 

7. skreślono paragraf 2 z uwagi na stanowisko UOKiK i jego zbędność; 

8. zgodnie z  wcześniejszym orzeczeniem RIO, zmieniono treść paragrafu 
6  wskazując rodzaj obligatoryjnych danych we wniosku o  dofinansowanie  
oraz dane fakultatywne; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 767A28C8-EE3D-4A8A-9811-3079FD371720. Podpisany Strona 1



9. doprecyzowano wymaganie zawarte w  paragrafie 7  pkt  1  dla kotłów  
na paliwa stałe; 

10. zmieniono w   paragrafie 7   treść pkt   6   wprowadzając oświadczenie 
beneficjenta; 

11. w  paragrafie 12  skorygowano zapis w  pkt  1  i  3, precyzując nazwę 
dokumentu oraz wprowadzono wymaganie dostarczenia również kopii faktur 
i rachunków dla przyspieszenia akceptacji wniosku o wypłatę dotacji; 

12. dodano w  paragrafie 12  pkt  10  w  celu wywiązania się beneficjenta 
z  obowiązku ustawowego i  dbałości o  jakość i  aktualność danych zawartych 
w CEEB; 

13. w  paragrafie 13  doprecyzowano treść ust.  2  oraz dodano uściślenie 
w ust. 3; 

14. w  paragrafie 14  ust. 2 ustalono zasadę, że wnioski złożone przed 
wejściem niniejszej uchwały w   życie będą rozpatrywane na podstawie 
dotychczasowych przepisów uchwały. 

Wobec powyższego podjęcie uchwały uznać należy za uzasadnione. 

 Przewodniczący Rady 

  

Dominik Michalak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 767A28C8-EE3D-4A8A-9811-3079FD371720. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a zm. Litera d

	Paragraf 1 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera b zm. Litera e

	Paragraf 1 Punkt 1 Litera c
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera c Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera c Tiret 1 (2) zm. Punkt 1a

	Paragraf 1 Punkt 1 Litera c Tiret 2 (3)
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera c Tiret 2 (4) zm. Punkt 2

	Paragraf 1 Punkt 1 Litera c Tiret 3 (5)
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera c Tiret 3 (6) zm. Punkt 3a
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera c Tiret 3 (7) zm. Punkt 3b
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera c Tiret 3 (8) zm. Punkt 3c



	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Ustęp 1

	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Ustęp 1
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Ustęp 2

	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 5 zm. Paragraf 6
	Paragraf 1 Punkt 5 zm. Paragraf 6 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 5 zm. Paragraf 6 Punkt 2


	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 6 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 6 Litera a zm. Punkt 1

	Paragraf 1 Punkt 6 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 6 Litera b zm. Punkt 6


	Paragraf 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Punkt 7 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 7 Litera a zm. Punkt 2

	Paragraf 1 Punkt 7 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 7 Litera b zm. Punkt 3

	Paragraf 1 Punkt 7 Litera c
	Paragraf 1 Punkt 7 Litera c zm. Punkt 11


	Paragraf 1 Punkt 8
	Paragraf 1 Punkt 8 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 8 Litera a zm. Ustęp 1
	Paragraf 1 Punkt 8 Litera a zm. Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 8 Litera a zm. Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 8 Litera a zm. Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 8 Litera a zm. Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 8 Litera a zm. Ustęp 1 Punkt 5


	Paragraf 1 Punkt 8 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 8 Litera b zm. Ustęp 2

	Paragraf 1 Punkt 8 Litera c
	Paragraf 1 Punkt 8 Litera c zm. Ustęp 3


	Paragraf 1 Punkt 9
	Paragraf 1 Punkt 9 zm. Ustęp 2


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



